1026, marzo

Re Corrado conferma ai Vescovi di Bergamo il possesso della corte di Almenno, con i castelli di Brivio e di Lavello.

G. Dozio, Cartolario Briantino, corredato di note storiche e corografiche, 1857, pag. 69, 

1438, 2 aprile

Testes domini viri praepositi de Garlate contra vicinos et parochiales ecclesiarum sanctorum Martini de Calolzio Bartolamei de Somascha et certarum alterum ecclesiarum valis sancti Martini. 

(trascritto solo i testi che parlano del Lavello - ndr)

Innomine domini amen .......................... atestationes \\ testi producti ....... venerabille viri domini Bartolamei de Rippa praepositi ecclesie sanctorum Steffani et Agnetis de Garlate diocesis mediolani in omni et \\ quolibet causa veritatem. Coram venerabille \\ viro domino Francischo de Lacruce decretorum \\ doctore primicerio et ordinario ecclesie mediolanensis.\\ Reverendissimo in Christo patris et domini domini \\ Francischi dei et apostolica sedis gratia sancte \\ mediolanensis ecclesie Archiepiscopi Vicario generalli. Inter \\ Christoforum de Calolzio sindicis et procurio \\ vicinorum et parochianorum ecclesiarum sanctorum \\ Martini de Calolzio, Bartolamei de Somasca \\ Michaelis de Monasterio de Fopenico, Damiani \\ de Salla et sancte Marie de Lavelo \\ valis sancti Martini plebis Garlate \\ pro parte una, et praefatum dominum Bartolameum \\ praepositum antedictum sci dominum Antonium de \\ Grassis procurator et procurio nomine praefati domini \\ Bartolamei praepositi antedicti pro parte \\ altera sci alijs partibus et ......

Interogati et examinati per me Johanis de \\ Rochis notarium infrascriptum ad hoc electum, sub anno domini \\ curente MCCCCXXXVIIJ indictione prima diebus infrascriptis, et qui testes delato eis et .... eorum sacramento \\[2v] .......... juratum ad sancta dei evangellia mani eius corporaliter \\ tactis scripturis ad domo habitura mei \\ notarium infrascriptum situm in loco Olzinate suprascripte \\ plebis Garlate dicere veritatem et \\ prohibere testimonio veritatis de eis quo \\ scriverunt de et super contentis in infrascriptis \\ capitullis probe remotis ira odio \\ amore timore pretio precibus amicitia \\ et inimicitia et specialli profichuo et \\ dampno, et omnibus allijs quo \\ possint deviare homine a veritatem \\ dicenda. Quorum quidam capitulorum \\ tenor tallis est videlicet:

In nomine domini amen. Coram vobis \\ venerabille viro domino Francischo de \\ Lacruce decretorum doctore primicerio \\ et ordinario ecclesie mediolanensis, Reverendissimi \\ in Christo patris et domini domini Francischi dei et \\ Apostolica sedis gratia sancte mediolanensis ecclesie \\ Archiepiscopi vicario generalli, dominus Antonius \\ de Grassis procurator et procurio nomine \\ venerabillis viri domini Bartolamei de Ripa \\ praepositi ecclesie sanctorum Steffani et Agnetis \\ [3r] de Garlate.